ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D' OESTE

CAMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
07/2021 A 06/2022

RGF - ANEXO 1 (LRE, Att. 55,

inciso I, alinea “a”)

CAMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE

RELATORIO DE GESTAO FISCAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

DESPESA COM|DESPESAS EXECUTADAS

PESSOAL

(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

jul/21

lago/21

set/21

out/21

nov/21

dez/21

jan/22

fev/22

mar/22

abr/22

mai/22

jun/22

TOTAL (ULTIMOS|
12 MESES)
(a)

DESPESA  BRUTA|
COM PESSOAL (1)

79.169,29

79.146,35

78.574,61

79.306,92

79.283,98

115.164,66

184.850,96

87.345,80

87.702,76

95.115,23

108.045,45

87.774,16

1.061.480,17

[Pessoal Ativo

79.169,29

79.146,35

78.574,61

79.306,92

79.283,98

115.164,66

184.850,96

87.345,80

87.702,76

95.115,23

108.045,45

87.774,16

1.061.480,17

[Vencimentos,
Vantagens e Outras|
Despesas Variaveis

68.655,04

68.635,09

68.173,32

68.774,72

68.754,77

100.066,72

74.234,50

75.663,99

75.974,40

83.376,88

96.292,26

76.036,48

924.638,17

Obrigagdes Patronais

10.514,25

10.511,26

10.401,29

10.532,20

10.529,21

10.616,46

11.681,81

11.738,35

11.753,19

136.842,00

Beneficios
Previdencidrios

15.097,94

11.728,36

11.737,68

Pessoal  Inativo e

Aposentadorias,
Reserva e Reformas

Pensdes

Outros Beneficios|
Previdenciarios

Outras  Despesas  de|
Pessoal decorrentes de|
Contratos de
 Terceirizagdo (§ 1° do
art. 18 da LRF)

Outras  Despesas ~ de

Pessoal decorrentes de|

Contratos de

Terceirizagdo  (exceto:
34)

DESPESAS NAO
COMPUTADAS (§ 1°
do art. 19 da LRF) (1I)

Indenizagdes por]
Demissdo e Incentivos|
2 Demissao Voluntaria

Decorrentes de!
Decisdo  Judicial ~ de|
periodo anterior ao da
apuragio

Despesas de Exercicios
Anteriores de periodo
anterior ao da apuragdo

Inativos e Pensionistas|
com Recursos
Vinculados

Instrugio  Normatival

TCE/PR 56/2011

IRRF

LIMITE  MAXIMO|
(incisos 1, 11 ¢ I do
art.20 da LRF) - 6%

112.326,07

196.891,59

117.063,50|

100.500,09

111.827,31

174.590,18

122.471,19

136.442,52

129.469,79

114.095,97

140.929,37

131.560,83

1.488.168,42

LIMITE
PRUDENCIAL
(pardgrafo tnico do
art.22 da LRF) - 5,7%

106.709,77

92.047,01

111.210,33

95.475,08

106.235,94

165.860,67

116.347,63

129.620,39

122.996,30

108.391,18

133.882,90

124.982,79

1.413.759,99

LIMITE DE ALERTA|
(inciso 1T do § 1° do
art. 59 da LRF) - 5,4%

101.093,47

87.202,43

105.357,15

90.450,08

100.644,58

157.131,17

110.224,07

122.798,27

116.522,81

102.686,38

126.836,43

118.404,75

1.339.351,57

DESPESA LIQUIDA
COM PESSOAL (IlI)
Ea-1m

79.169,29

79.146,35

78.574,61

79.306,92

79.283,98

115.164,66

84.850,96

87.345,80

87.702,76

05.115,23

108.045,45

87.774,16

1.061.480,17

[APURACAO DO
[CUMPRIMENTO
DO LIMITE LEGAL

IVALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA
(CORRENTE
LIQUIDA - RCL (V)

24.802.806,92

(-) Transferéncias|
obrigatorias da Unido|
relativas as emendas
individuais (art. 166, §
1°, da CF) (V)

0,00

(-) Transferéncias|
obrigatorias da Unido)
relativas as emendas de|
bancadas (art. 166, §
16, da CF) (V)

RECEITA
CORRENTE
LIQUIDA
AJUSTADA - RCL
(VD

24.802.806,92

DESPESA  TOTAL)
(COM  PESSOAL -
DTP (IV) = (III a + III
b)

1.061.480,17

14,28%

LIMITE MAXIMO|
(incisos I, IT e III do;
art.20 da LRF) - 6%

1.488.168,42

6,00%

LIMITE
PRUDENCIAL
(pardgrafo tnico do,
art.22 da LRF) - 5,7%

1.413.759,99

5,70%

LIMITE DE ALERTA
(inciso I do § 1° do

art. 59 da LRF) - 5,4%

1.339.351,57

5,40%

Nota: Podera haver alteragdo no percentual da despesa com pessoal sobre a RCL, decorrente dos langamentos dos Restos a Receber, que até a presente data ndo foram efetivados pela Prefeitura Municipal de Rancho Alegre D'Oeste. Havendo alteragdes nos valores, o
presente relatorio sera republicado.

ANTONIO AMARO ALVES

Presidente da Camara

VALERIA MINERVINO AGUILAR

1* Secretaria

ADRIANA MARQUES
Controle Interno
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